муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Теремок»

ПРИКАЗ

от « ^ » сентября 2022 г. №

«Об организации дополнительных образовательных
услуг в МБДОУ «Теремок» в 2022-2023 учебном году»

На основании Закона Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018
№ 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам», Постановления Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг» РФ, санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"и изучения спроса
родителей воспитанников ДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.10.2022 года организовать в МБДОУ «Теремок» следующие дополнительные
образовательные услуги и назначить руководителей:

№ Направленность Наименование Руководитель
1 Физкультурно-

оздоровительная
Кружок «Йога для малышей» Иванова Елена

Владимировна
2 Физкультурно-

оздоровительная
Кружок борьбы «Самбо» Долганов Семен

Александрович
3 Физкультурно-

оздоровительная
Кружок «Дельфинята» Провадкина Юлия

Валерьевна
4 Речевое развитие Клуб «Читайка» Тимерман Марина

Михайловна
5 Речевое развитие Школа развития речи «Звуковичок» Гришаева Людмила

Михайловна
6 Художественно-

эстетическая
Студия анимации «Мульткадрики» Моисеева Дарья

Викторовна
7 Художественно-

эстетическая
Студия рисования «ART-kids» Злоказова Ольга

Григорьевна
8 Художественно-

эстетическая
Кружок «Хареография» Рахматова Светлана

Евгеньевна
9 Техническая «Школа Робототехники» Вахрушева Ольга

Николаевна
10 Социально-личностное Игровой клуб «Мама и малыш» Шулюмова Юлия

Юрьевна

2. Утвердить расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам на 2022-23
уч.год (Приложение 1).

Заведующий ' У о /z Т.М. Гостевская

Приложение № 1
к приказу № 90 от 13.09.2022 г.

Расписание занятий дополнительного образования

на 2022-2023 учебный год

Название кружка понедельник вторник среда четверг пятница
«Звуковичок» 10.00-11.00 10.00-11.00 17.30-18.00

«Самбо» 11.20-11.50

«Робототехника» 15.20-15.50(1 год)
15.55-16.25 (2 год)

«Йога для
малышей»

15.20-15.50

«Читайка» 15.15 -15.45
15.55-16.25

«ART-kids» 11.30-12.00 15.20-15.40

«Мама и малыш» 10.30-11.30

«Хореография» 10.30-11.00 10.30-11.00

«Дельфинята» 11.00-11.40